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شرایط کلاس های جبرانی 
معاون ابتدایی آموزش وپرورش با بیان اینکه دانش آموزانی 
که در امتحانات نوبت اول نتیجه »نیاز به تلاش بیشتر« 
را دریافــت کرده انــد، باید تــا پایان ســال تحصیلی در 
کلاس های جبرانی و رایگان مدرسه شرکت کنند، گفت: 
»این دســته از دانش آموزان اگر بــاز هم مهارت های لازم 
را کســب نکنند، تداوم یادگیری ها را خواهیم داشت.« 
رضوان حکیم زاده با بیان اینکه ۶۲۳ هزار نفر دانش آموزی 
که در مدارس سراسر کشور در سه درس فارسی، ریاضی 
و علوم مشمول طرح هســتند، خوشبختانه شناسایی 
شــده و ارزیابــی یادگیری آن ها انجام می شــود، گفت: 
»اگــر این دانش آموزان مهارت های لازم را کســب نکرده 
باشــند، تداوم یادگیری ها را خواهیم داشت.« او با بیان 
اینکه ثبت نام هر دانش آموزی در پایه بالاتر منوط به کسب 
موفقیت در پایه پایین تر اســت، گفت: »در ارزیابی های 
ارزشــیابی کیفی و توصیفی، نمره به شکل سنتی وجود 
نــدارد. از دانش آموزان انتظار داریم برای اینکه یادگیری 
کامل داشته باشند و به درجه »خوب« و »خیلی خوب« 
برســند، تلاش کنند ولی دانش آموز با ارزشیابی »قابل 
قبول« هم می تواند قبولی را کسب و وارد پایه بالاتر شود.«

 هشدار درباره
 افزایش هزینه های درمانی

فاطمه محمدبیگی، نایب رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس با اشاره به افزایش هزینه های درمان در 
کشــور، سال گذشته را یکی از ســخت ترین سال ها در 
حوزه سلامت دانسته است. او در این باره گفته است: 
»متأسفانه با حذف ارز ترجیحی در حوزه دارو و درمان و 
بی توجهی به ماهیت اساسی و حیاتی کالاهای درمانی، 
شاهد بروز مشکلات متعددی در این زمینه بودیم.« به 
گزارش ایلنــا، او ادامه داد: »البته در انتهای ســال، با 
پیگیری های ویژه کمیسیون بهداشت، مجلس شورای 
اســلامی، رئیس مجلس، همچنین پیگیری های ویژه 
رئیس جمهور، اقدامات مؤثری صورت گرفت و بخشی 
از منابع مورد نیاز به این حوزه تزریق شــد اما همچنان 
میزان داروی تولیدی کشور پاسخگوی نیاز بازار نیست و 
کمبود ارز برای تأمین دارو از معضلات اصلی ما به شمار 
مــی رود.« محمدبیگی گفــت: »در صورت بی توجهی 
دولت به این مســئله، با بحران در حوزه سلامت مواجه 
خواهیــم شــد و این موضــوع نه تنها موجــب افزایش 
بــار بیماری هــا و تأخیر در رونــد درمان خواهد شــد، 
بلکه کاهش ســطح ســلامت مردم و افزایش بی سابقه 

هزینه های درمان را نیز به دنبال خواهد داشت.«

خبرسازان

ادامه از صفحه اول

اقامتگاه ها و بوم گردی ها روی آورده اند.« او توضیح می دهد مسافران 
فاز اول سفر به قشم در تعطیلات نوروز، از استان های دوردست تر بودند 
و در فاز دوم از استان هایی مثل یزد، خراسان و اصفهان آمدند و در فاز 
سوم از کرمان، شیراز و هرمزگان به این جزیره آمدند.  بااین حال یکی از 
چالش های افزایش سفر به جزیره های جنوبی، محدود بودن مایحتاج 
در این جزیره و زیرساخت هایی است که برای این تعداد گردشگر کافی 
نیست: »در هرمز آنقدر ازدیاد جمعیت بود که موتور برای سوار شدن 
نبود. مردم وقت زیادی ندارند و زیرســاخت های گردشگری و ناوگان 
حمل ونقل هم محدود است و هنوز جا داریم که در این حوزه کار شود. 
حرکت قطار از تهران به بندرعباس کم است و بسیاری از مسافران اصلًا 
بلیــت پیدا نمی کنند.  قیمت بلیت هواپیما هم حدود هفت میلیون 
تومان اســت و یک رفت وبرگشــت 14 میلیون تومان هزینــه دارد. در 
بخش هایی از حوزه گردشگری خوب کار می شود و در بخش هایی هم 
دست مسئولان کوتاه است. مثل توزیع بنزین که در تعطیلات نوروز به 
خوبی پیش رفت اما وضعیت ناوگان جابه جایی و حمل ونقل مشکل 
دارد، نمونه آن پل خلیج فارس است که ساخته نشده و نتیجه آن صف 

1۳ کیلومتری بندر پل است.«
فعالان این حوزه می گویند استان های جنوبی و مرکزی وضعیت 
خوبی از نظر آمارهای اقامت گردشگر داشتند اما الگوی سفر اقتصادی 
در آنها هم اتفاق افتاده اســت، حتی در استانی مانند اصفهان. علی 
اباذری، رئیس جامعه بوم گردی استان اصفهان هم می گوید که امسال 
وضعیت ســفرها و اقامت در بوم گردی های این استان به نسبت سال 
قبل کمی بهتر بود، اما مسافران ترجیح دادند که کمتر هزینه  کنند: 
»هرسال در نیمه دوم تعطیلات تعداد سفرها با هدف گردشگری بیشتر 
می شــود و تعطیلات نوروزی امسال در اصفهان، نسبت به تعطیلات 
تابســتانی پررونق تر بود. بســیاری از اقامتگاه ها به ویژه آنهایی که در 
مسیر نیستند، وضعیت خوبی در تابستان نداشتند. امسال مسافران 
خیلی اقتصادی عمل می کنند و سعی می کنند با حداقل هزینه سفر 
کنند. آنها سال های قبل چندان به دنبال کم کردن هزینه ها نبودند، 
اما امسال بسیار با احتیاط سعی می کنند با کمترین هزینه آن را انجام 
دهند.« او توضیح می دهد امســال وضعیت اقامت در بوم گردی های 
اســتان اصفهان نسبت به سال گذشته بهتر بود و بعضی از شهرهای 
در مســیر استان مثل شهرضا، نســبتاً تعداد مسافر خوبی داشتند: 
»طبق آمارهای اعلامی سامانه جانا و فعالان این حوزه، آمارها نسبتاً بد 
نبود و شاید بتوان گفت کمی بهتر از سال گذشته بود، به ویژه در نیمه 
دوم تعطیلات که ماه رمضان تمام و تعداد مســافر بیشتر شد. در این 
شرایط سیاست کلی میراث فرهنگی و گردشگری استان هم در این 
زمینه تاثیرگذار بود و از قبل پیگیری شده بود. برخی از شهرستان ها 
مثل خوانسار، گلپایگان و سمیرم هم امسال به خوبی سرمایه گذاری 
کردند و استقبال مسافر از آنها بیشتر شده است. با وجود این، بعضی 
از فعالان گردشــگری گفته اند که در اســتان های دیگــر مثل ایلام و 
کرمانشاه خبر چندانی نبود.« شنیده هایی که خلاف آمارهای تردد 
به این استان هاســت و احتمالًا باید در جایی به غیر از اقامتگاه های 

بوم گردی و هتل ها رد آنها را پیدا کرد. 

رشد یا ریزش گردشگر؟ �
آمارهایی که مسئولان دولتی از سفرها اعلام می کنند به اینجا محدود 
نمی شــود؛ آنها ادعا می کنند گردشگری فرهنگی هم امسال رشد 
داشته است. انوشــیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری وزارت 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به »هم میهن« می گوید 
که آمارهای گردشــگری فرهنگی در نوروز امســال ۲8 درصد رشد 
داشته است و نشانه های رشد سفر را می توان از آمارهای اعلام شده 
درباره حمل ونقل و مصرف سوخت فهمید. او توضیح می دهد که در 
تعطیلات نوروز امسال حمل ونقل عمومی در جاده ها ۲۶/8 درصد و 
مصرف سوخت هم حدود هشت درصد افزایش داشته است. علاوه 
بر این طبق گفته های بندپی، مناطــق آزاد اعلام کرده اند که نوروز 
امســال میزان پذیرش مســافر آنها حدود 11 تا 1۲ درصد و اسکان 
در مراکــز آموزش وپرورش هم 15 درصد افزایش داشــته اســت. او 
می گوید: »پذیرش اقامتگاه های رسمی در کلانشهرها هم نسبت به 
سال گذشته به بالای 90 درصد رسیده است. طبق اعلام پلیس 
راهور هم تردد وسایل نقلیه خصوصی نسبت به سال گذشته 
رشد داشته و مجموع همه این آمارها نشان می  دهد، نسبت 
به ســال گذشته رشد قابل توجهی در توسعه گردشگری 
داخلی داشــته ایم. ما از رصد موبایلی هم برای به دست 

آوردن آمارهــا اســتفاده کردیم که طبــق آن، این ترددها تــا روز 15 
فروردین ماه ۲/۲ درصد رشــد داشته و علاوه بر این ۳۶ میلیون نفر 
شب اقامت ثبت شده است. راه آهن هم اعلام کرده است که افزایش 
پذیرش مســافر داشته است. این روند نشان دهنده این است که در 
تحقق هدف اول ستاد خدمات ســفر که افزایش سفرهای داخلی 

بوده، موفق عمل شده است. «
آنطور که معاون گردشگری توضیح می دهد گردشگری فرهنگی 
هم امســال رشد داشــته اســت: »این آمار در تعطیلات نوروز امسال 
نســبت به سال گذشته ۲8 درصد افزایش داشــته و درمجموع از ۲9 
اســفندماه تا 1۳ فروردین ماه چهار میلیون و ۶1۶ هزار و 859 نفر از 
اماکن فرهنگی بازدید داشــته اند. آمار بازدید از موزه ها هم نسبت به 
سال گذشته افزایش پیدا کرده و از 1100 بازدیدکننده به 1400 نفر 
رسیده اســت.« به گفته او امسال کادر بازرسی و نظارت افزایش پیدا 
کرده و ســامانه ای هم در این خصوص در برخی استان ها فعال شد و 
تجربه موفقی در هماهنگی، انسجام و سیاست گذاری در حوزه سفرها 
اتفاق افتاده است. بندپی درباره وعده راه اندازی حساب های اقماری 
هم می گوید: »ما به شدت دنبال آن هستیم و هنوز نهایی نشده است. 
جمع بندی ما این بوده اســت که ستاد خدمات سفر فقط در آستانه 
نوروز شکل نگیرد و نیاز است این مدیریت در طول سال تداوم داشته 
باشد. علاوه بر این قرار است وزارت ارتباطات هم به جمع دستگاه های 
هماهنگ کننده اضافه می شود. کمیته محیط زیســت را از سلامت 
و بهداشــت منفک کردیم و نیاز بود کمیته ای مستقل در سطح ملی 

اضافه می شود.«
»توسعه زیرســاخت های گردشــگری یکی از برنامه های امسال 
اســت.« این را بندپــی اضافه می کند و توضیــح می دهد که ما همه 
اقشار جامعه را در پذیرش گردشگری دخالت می دهیم و گردشگری 
از بوم گردی و طبیعت گردی تا زندگی عشایرگسترده است و تنها تغییر 
مکان نیست: »تقویت بوم گردی ها به عنوان یک اصل برای ما مطرح 
است تا زمینه ماندگاری نسل جدید هم در روستاها فراهم شود.  توسعه 
زیرســاخت ها هم در همه ابعاد نیاز اســت، درست مثل تکالیفی که 
قانون برنامه هفتم پیشرفت بر عهده وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی قرار داد و نمونه آن هدف گذاری برای جذب گردشگر 
خارجی و توسعه گردشگری داخلی است؛ نمونه آن استفاده از همه 
ظرفیت های گردشگری مثل سلامت است که که می توانیم در منطقه 
با دستور کار مشــخصی که برای آن در نظر گرفتیم گسترش دهیم. 
مــا تاکید داریم که همه نقاط و اســتان های کشــور که ظرفیت های 
بی بدیلی در حوزه گردشگری دارند، ظرفیت های خود را نشان دهند. 
برای رســیدن به این هدف، قرار اســت وام های سرمایه گذاری حوزه 
گردشگری در مناطق کم برخوردار بهره کمتری داشته باشند. توجه 
به بوم گردی های مناطق بکر هم در دســتور کار این وزارتخانه است و 

اســتان های زیادی این ظرفیت ها را دارند و از راهبردهای ماســت. 
توســعه ســفر به این مناطق، برگزاری همایش ها در این مناطق 
می تواند به شناساندن این ظرفیت ها کمک کند و این موضوع در 

میان اولویت های سال 1404 ما قرار دارد.«

اقبال به سمت غرب کشور  �
منابــع صدور آمارهای امســال ســتاد اجرایی خدمات ســفر متعدد 

اســت و شــامل اطلاعات وارد شــده در سامانه ســتاد مرکزی تحت 
عنوان مســافریار است که توســط دبیرخانه های ستاد در استان ها و 
۲7 دستگاه اجرایی وارد می شــود. در تعطیلات نوروز امسال اقامت 
نیمه رسمی در استان های با ظرفیت پایین اقامت، تقریباً آمار بیشتری 
داشته است. دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر به هم میهن 
می گوید، در تعطیلات امســال توزیع مکانی و زمانی ســفر به خوبی 
اتفــاق افتاد و تقارن ماه رمضان با تعطیلات نوروز باعث شــد در نیمه 
اول تعطیلات، تعداد ســفرها کمتر از نیمه دوم انجام شــود و همین 
پراکندگی باعث شد که ظرفیت اسکان اضطراری شهرها کمتر مورد 
استفاده قرار گیرد. مصطفی فاطمی توضیح می دهد در نوروز امسال 
سمت وســوی سفرها به غرب کشور افزایشی بود و درمجموع تا پایان 
روز 15 فروردین ماه ۳۶ میلیون و 519 هزار و ۶71 شــب اقامت ثبت 
شده که نســبت به بازه زمانی مشابه حدود ۲/1 رصد افزایش داشته 
اســت.  طبق آمارهایی که ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر به 
»هم میهن« اعلام کرده اســت، از ۲5 اســفندماه تا 15 فروردین ماه، 
استان مازندران بیشترین تعداد مسافر را داشته و بعد از آن استان های 
گیلان، خراسان رضوی، تهران، اصفهان، فارس، خوزستان هرمزگان، 
بوشــهر و قم به ترتیب 10 استان اول کشــور در جذب مسافر بودند. 
اگر آمار اقامت های رســمی را در نظر بگیریم، جایگاه استان ها تغییر 
می کند؛ به این ترتیب آمار اقامت رســمی در تاسیسات گردشگری ) 
هتل ها، بوم گردی ها، بین راهی ها و تاسیسات اقامتی دارای مجوز از 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی( به 10 میلیون و 
۳7۶ هزار و 4۳۳ نفر رسید. در بین این آمارها، استان خراسان رضوی 
رتبه اول را به دست آورد و استان های خراسان رضوی، تهران، اصفهان، 
فارس، خوزستان و هرمزگان در رتبه های بعدی قرار گرفتند.   رتبه اول 
اقامت فرهنگیان )شامل کلاس های درس و مجموعه های مرتبط با 
این وزارتخانه( متعلق به استان فارس است و بعد از آن  خراسان رضوی، 
بوشهر، اصفهان، خوزستان، یزد، لرستان، هرمزگان، مازندران و تهران 
قرار دارند. در حوزه اقامت زائرسراها و بقاع متبرکه هم خراسان جنوبی 
در رتبه اول و بعد از آن خراسان رضوی، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، 

ایلام، خوزستان، یزد، اصفهان و تهران و قزوین قرار گرفت. 

نوروز 1402 هنوز  رکورددار است  �
نوروز امســال، تصادف و کشته های جاده ای هم کم نداشت. درست 
همــان روزی که آخریــن آمارهای تصادفات نوروزی اعلام شــد، یک 
مینی بوس با ۲۶ دانش آموز در مسیر جاده ملکان-بناب واژگون شد و 
خودروی معلمان ریگانی هم با یک وانت تویوتا تصادف کرد؛ این یعنی 
دو حادثه دیگر به حدود 1۶ هزار تصادف ۲1 روز گذشــته باید اضافه 
کنیم؛ چرخه ای تکراری در تعطیلات نوروزی که قرار بود با پویش نه به 
تصادف تغییرش را شروع کند. رئیس پلیس راهور فراجا دو روز پیش 
آخرین آمار جانباختگان تصادفات نوروزی امسال را 880 اعلام کرد، 
جانباختگانی که در طول ۲1 روز و در 7۳8 فقره تصادف جان شان را 
از دســت دادند. در طول این ۲1 روز که طرح های نوروزی پلیس اجرا 
می شــود، 15 هزار و 8۳۳ فقره تصادف جرحی ثبت شد که طی آن 
۲0 هزار و 109 نفر مجروح شدند و هشت هزار و 57۲  فقره تصادف 
خســارتی هم به وقوع پیوســت. مجمــوع تصادفات درون شــهری و 
برون شهری هم در این بازه زمانی به یک میلیون و 1۶ هزار و ۳4۳ مورد 
رسید. در تعطیلات نوروزی پنج سال گذشته، یعنی از سال 1400 تا 
امروز، آمار بیشترین آمار جانباختگان تصادفات نوروزی در سال 140۲ 
به ثبت رسید،  سالی که 1۲17 نفر جان شــان را در روزهای اول سال 

به واسطه تصادف در جاده ها و خیابان ها از دست دادند. 

افزایش نسبی آمارهای تصادفات برون شهری  �
آنطور که دبیر اجرایی ستاد خدمات سفر به »هم میهن« اعلام می کند، 
آمارهای تصادفات برون شهری تا در مقایسه با نوروز سال گذشته کمی 
افزایــش پیدا کرده اســت؛ در بحث تلفات جاده ای تا روز ســیزدهم 
فروردین و بر اســاس آمار پلیس، ۶۶4 فقره تصادف فوتی ثبت شــد 
که نشان می دهد، نسبت به سال گذشته 4/۲ درصد افزایش داشته 
اســت. آمارهای تصادف های فوتی ســرصحنه هم کمی رشد داشته 
اســت و تا ســیزدهم فروردین ماه،  79۶ نفر فوتی سر صحنه به ثبت 
رسیده که نســبت به مدت مشــابه 1/4درصد افزایش داشته است. 
برای مقایســه آمارهای تصادف های جاده های، آمارهای وزارت راه و 
شهرســازی هم مورد اســتناد قرار می گیرد؛ آمارهای آمارهای وزارت 
راه و شهرسازی تا روز سیزدهم فروردین، نشان می دهد در تصادفات 
برون شــهری، ۶۳8 فوتی سرصحنه و در درون شهری 147 فقره ثبت 
شده و درمجموع 785 فوتی به ثبت رسیده است. این آمار نسبت به 
همین بازه زمانی در سال گذشــته 1/4 درصد افزایش داشته است.  
آنطور که دبیر ســتاد خدمات ســفر توضیح می دهــد، مجموع فقره 
تصادفات رخ داده در این بــازه زمانی،  9/4 
درصد کاهش داشــته اما تعداد تصادف 
فوتی سر صحنه با 1/4 درصد افزایش 

روبه رو بوده است. 

تعداد سفرهای نوروزی براساس شباقامت سال

۶0میلیونو۹۷0هزارو۵۲۳نفر1404

۶۳میلیونو۶4۷هزارنفر140۳

۵۷میلیونو11۸هزارو1۲۳نفر140۲

۵0میلیونو۶۳۳هزارو۲۹۶نفر1401

۲میلیونو۵۵۷هزارو۸41نفر)بهدلیلکرونا(1400

آمار جانباختگان تصادفهای نوروزیسال

۸۸0نفر1404

10۸۹نفر140۳

1۲1۷نفر140۲

1101نفر1401

10۳۳نفر1400

 آمار اقامت و اسکان در نوروز 5 سال اخیر

انوشیروانمحسنیبندپی
معاونگردشگری

وزارتمیراثفرهنگی:
آمارهایگردشگری
فرهنگیدرنوروز
امسال28درصد

رشدداشتهاست.در
تعطیلاتنوروزامسال
حملونقلعمومیدر
جادهها26/8درصد
ومصرفسوختهم
حدودهشتدرصد
افزایشداشتهاست.

مناطقآزاداعلام
کردهاندکهنوروز

امسالمیزانپذیرش
مسافرآنهاحدود11تا
12درصدواسکاندر
مراکزآموزشوپرورش
هم15درصدافزایش

داشتهاست

مردمان تحتِ حوضه های آبی مشــترک هم تقســیم 
منصفانــۀ آب و صرفه جویــی در اســتفاده از آن را تاب 
نمی آورند. هر کــدام آن دیگری را زیاده خواه می دانند. 
بعضاً آب را عمدتاً برای شهر یا استان خود می خواهند 
تــا در یک فلات نیمه خشــک، حتی اگر دســت دهد 

شالی بکارند.
در جنــگ آب، معمــولًا اهل تخصص به جــای داوری 
منصفانه ســکوت می کننــد زیرا هــر اظهارنظری اگر 
رضایت مردم یک منطقه را به دنبال داشته باشد خشم 
و غضب مــردم منطقه ای دیگــر را در پــی دارد. هیچ 
»عاقلی« خود را درگیر چنین نزاعی نمی کند! فقط آنها 
که در دوردست ها نشســته اند و دلشان برای بروز هر 
نوع شــورش و بلوا و اعتراض اجتماعی لک زده است، 
به داستان دامن می زنند حتی اگر به قیمت رویارویی 
مــردم عادی یک منطقــه با منطقۀ دیگر تمام شــود! 
نام ایــن رویارویی خطرناک اجتماعــی را هم »جنبش 

تشنگان« می گذارند!
کشــور مــا غــرق در اینگونــه مشــکلات اســت، اما 

دلمشغولی مسئولان آن چیست؟ 
خداوند امســال هم به ما رحم کند و بارش های بهاری 
و تابســتانی را رونقــی دهد تا لااقل آب آشــامیدنی به 

روی مان بسته نشود!


